南 京 护 理 学 会
宁护会[2025]01 号

★

关于举办 2025 年南京护理学会继续医学教育项目的通知

各有关单位：

经江苏省继续医学教育委员会初审，全国继续医学教育委员会批

准，南京护理学会将举办 3 个国家级、省级继续医学教育项目Ⅰ类学分

继续教育培训，现将具体事宜通知如下：

一、培训项目（内容见附件一）

二、培训班时间：定于 3月下旬开学，6月下旬止。

三、具体时间地点另行通知。

四、办理Ⅰ类学分报名的同时，办理Ⅱ类学分的注册，请带学分册。

五、①报名、交费时间：即日起至 3 月 7 日止，上午 8:30－11:30；

下午 2:00-4:30。

名  称 项目级别 学分 学时

《基于循证的围手术期临床营养实用技术培训班》 国家级 10 35

《新质生产力背景下护理高质量发展路径与管理创新》 国家级 10 36

《基于循证的妇科临床护理最佳实践策略》 省级 10 30

地点：四牌楼 61 号同创软件大厦 321 室。

②收费标准：培训费：220 元/人。

③二级及以上医疗单位由护理部集中报名，亦可自行办理报名手

续。

④附登记表一张（附件二）请认真、逐项填写，不可空格，不够

可复制。登记表可在南京护理学会网站下载（网址：www.njhlxh.com）。

⑤电子稿发至学会邮箱：823744779@qq.com。

六、报名交费：请汇款至南京护理学会下属单位南京圣洁人力资源

有限公司账户，开具税务发票。汇款请备注单位，汇款后请电话告知，

以便查询。

账户名：南京圣洁人力资源有限公司

开户行：交通银行广州路支行

账  号：320006608010141025435

联系人：韦可     联系电话：83727449

附件：1.培训项目名称及内容

2.南京护理学会继续教育登记表

南京护理学会

2025 年元月 7 日

附件一

项目名称：基于循证的妇科临床护理最佳实践

策略  讲授题目（省级）（10 学分）
1. 妇科肿瘤患者生育力保护
2. MDT 在妇科护理中应用
3. 妇科护理核心能力建设
4. 宫颈癌患者清洁导尿
5. 妇科肿瘤患者症状及个案管理与实践
6. 妇科肿瘤护理创新管理模式实践
7. 女性全生命周期护理管理实践
8. 盆底康复治疗新理念、新技术、新进展
9. 中医护理技术在围术期促进快速康复中的作用
10. 围绝经期健康行为促进
11. 妇科护理科研与创新
12. 基于循证护理的妇科临床护理实践
13. 妇科恶性肿瘤患者围术期护理最佳实践
14. 妇科危重症患者早期识别及处理
15. 数字赋能护理安全

项目名称：新质生产力背景下护理高质量发展路径

与管理创新     讲授题目（国家级）（10 学分）

1. 新质生产力背景下护理高质量发展路径探析
2. 创新赋能医院高质量发展内生动力
3. 如何编制高质量的团体标准
4. 高质量发展视角下护理质量管理创新与实践
5. 基于证据的护理质量指标体系构建与实践
6. 护理人力资源管理实践与思考
7. DRG 支付背景下护理质量管理策略
8. 信息化助力护理质量管理的实践与展望
9. 护理质量管理工具在临床实践中的应用
10. 基层医疗机构基础质量与安全管理的思考与实践
11. 国内外患者安全管理研究进展
12. 基于患者需求为导向的护士核心能力培养与实践
13. 基于皮肤安全模型的住院患者皮肤脆弱性管理质量提

升策略
14. 多学科视角下老年住院患者预防跌倒管理实践和展望

15. 新质生产力背景下病区管理实践
16. 基于安全文化的护理单元药品管理
17. 依托优势学科，助力护理专科高质量发展
18. 互联网中的护理高质量管理创新路径

项目名称：基于循证的围手术期临床营养实用技术培训班         讲授题目（国家级）（10 学分）

1. 基于循证的临床护理科研设计 2. 重视外科病人围术期肌肉减少症
3. 护理学组建设促进护理专业发展 4. 肠内营养流程化与达标管理
5. 营养治疗在危重症患者中的应用现状 6. 家庭营养支持与管理及相关护理研究设计
7. 营养风险筛查与评定 8. 复杂造口的管理及营养支持
9. 胃癌病人围手术期全程营养管理 10. 加速康复外科在营养治疗中的运用
11. 消化系统生理解剖及营养治疗 12. 炎症性肠病病人营养治疗进展
13. 口腔肿瘤病人围手术期营养风险筛查与管理 14. 重症急性胰腺炎患者营养治疗
15. 肿瘤病人围手术期营养管理现状 16. 分级运动管理在营养治疗患者中的实施与运用
17. 营养制剂种类与选择（肠外/肠内） 18. 营养风险筛查与评定
19. 外科围手术期营养支持病人血糖管理 20. 生物电阻抗测量人体成分测定与分析
21. 临床营养途径选择 22. 盲插鼻肠管
23. 吞咽功能障碍判断与误吸预防 24. 内镜引导鼻肠管置入
25. 手术后病人临床营养与水电解质平衡管理 26. 围手术期体能锻炼方法
27. 围手术期临床营养指南解读 28. 静息能量测量

附件二

2025 年南京护理学会继续教育登记表

单位：                                               税号：

序号 姓  名 性别 年龄 身份证号码 职  称 职  务 学历 科室 联系电话 项目名称

注：不够可复制（请逐项认真填写，不可空格）